

CCP fines company for deceptive marketing practices

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has passed an order imposing a penalty of Rs 2 million on the Society of Accounting Education for deceptively showing its affiliation with the world renowned CFA Institute in violation of Section 10 of the Competition Act, 2010.

The order has been passed by a CCP bench comprising Chairperson Vadiyya Khalil and Members Dr Shahzad Ansar and Ikram ul Haque Qureshi.

Earlier, CCP conducted an inquiry after receiving a complaint from the CFA Institute, the USA-based global associ-

ation of investment professionals, against the Lahore-based Society of Accounting Education (SOAE) for deceptive marketing practices.

The inquiry found that the SOAE was misleadingly using the CFA Institute's acronym and the registered trademark in its promotional material and the website, and also used the acronym "CFA" in its various misleading forms such as ACFA, DCFA, and FCFA etc. Moreover, the SOAE also claimed in its promotional material that upon completion of their courses, the students would be given CFA Membership.

The CCP's order estab-

lished that such claims could deceive the unsuspecting consumers i.e. accountancy students and to harm the business of CFA Institute, therefore the conduct of SOAE was in violation of Section 10 of the Competition Act, which prohibits deceptive marketing practices, in particular the dissemination of false and misleading information and the fraudulent use of another business's trade name.

In addition to the penalty, SOAE has been directed to immediately cease the usage of the CFA acronym, in all its forms, in its marketing and other materials, and to amend

its Memorandum and Articles of Association to remove any references to the CFA acronym. SOAE has been further directed to file a compliance report with the Registrar of the Commission within a period of thirty days from the date of issuance of the order.

CCP is mandated under the Competition Act to ensure free competition in the economy and to protect consumers from anti-competitive behaviour, while the Office of Fair Trade within CCP prevents deceptive marketing practices. Complaints regarding anti-competitive activities can be filed with CCP at complaints@cc.gov.pk.—PR

CCP imposes Rs2 million fine for deceptive marketing

Our correspondent

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has passed an order imposing a penalty of Rs2 million on the Society of Accounting Education (SOAE) for deceptively showing its affiliation with the world renowned CFA Institute in violation of Section 10 of the Competition Act, 2010.

The order has been passed by a CCP bench comprising Chairperson Vadiyya Khalil and members Dr Shahzad Ansar and Ikramul Haque Qureshi.

Earlier, the CCP conducted an inquiry after receiving a complaint from the CFA Institute, the USA-based global association of investment professionals, against the Lahore-based SOAE for deceptive marketing practices.

The inquiry found that the SOAE was misleadingly using the CFA Institute's acronym and the registered trademark in its promotional material and the website, and also used the acronym 'CFA' in its various misleading forms such as ACFA, DCFA, and FCFA etc.

Moreover, the SOAE also claimed in its promotional material that upon completion of their courses, the students would be given CFA

Membership.

The CCP's order established that such claims could deceive the unsuspecting consumers i.e. accountancy students and to harm the business of CFA Institute, therefore the conduct of SOAE was in violation of Section 10 of the Competition Act, which prohibits deceptive marketing practices, in particular the dissemination of false and misleading information and the fraudulent use of another business's trade name.

In addition to the penalty, SOAE has been directed to immediately cease the usage of the CFA acronym, in all its forms, in its marketing and other materials, and to amend its Memorandum and Articles of Association to remove any references to the CFA acronym.

SOAE has been further directed to file a compliance report with the registrar of the commission within a period of 30 days from the date of issuance of the order.

The CCP is mandated under the Competition Act to ensure free competition in the economy and to protect consumers from anti-competitive behaviour, while the Office of Fair Trade within CCP prevents deceptive marketing practices.

21 December 2016

Page # 10

Accounting school fined Rs2m

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has imposed a penalty of Rs2 million on the Society of Accounting Education (SOAE) for deceptively showing its affiliation with the CFA Institute, a world-renowned US-based association of investment professionals.

The Society has been found guilty of violating Section 10 of the Competition Act 2010, and the order was passed by a bench comprising CCP Chairperson Vadiyya Khalil and members Dr Shahzad Ansar and Ikram-ul-Haque Qureshi after conducting an inquiry on the complaint of the CFA Institute.—Staff Reporter

21 December 2016

Page # 13

CCP fines company for deceptive marketing practices

STAFF REPORTER

ISLAMABAD

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has passed an order imposing a penalty of Rs2 million on the Society of Accounting Education for deceptively showing its affiliation with the world renowned CFA Institute in violation of Section 10 of the Competition Act, 2010.

The order has been passed by a CCP bench comprising Chairperson Vadiyya Khalil and Members Dr. Shahzad Ansar and Ikram ul Haque Qureshi, said a statement issued here on Tuesday by the commission. Earlier, CCP conducted an inquiry after receiving a complaint from the CFA Institute, the USA-based global association of investment professionals, against the Lahore-based Society of Accounting Education (SOAE) for deceptive marketing practices.

The inquiry found that the SOAE was misleadingly using the CFA Institute's acronym and the registered trademark in

its promotional material and the website, and also used the acronym 'CFA' in its various misleading forms such as ACFA, DCFA, and FCFA etc.

Moreover, the SOAE also claimed in its promotional material that upon completion of their courses, the students would be given CFA Membership.

The CCP's order established that such claims could deceive the unsuspecting consumers i.e. accountancy students and to harm the business of CFA Institute, therefore the conduct of SOAE was in violation of Section 10 of the Competition Act, which prohibits deceptive marketing practices, in particular the dissemination of false and misleading information and the fraudulent use of another business's trade name.

In addition to the penalty, SOAE has been directed to immediately cease the usage of the CFA acronym, in all its forms, in its marketing and other materials, and to amend its Memorandum and Articles of Association to remove any references to the CFA acronym.

The Nation

21 December 2016

Page # 08

CCP slaps fine of Rs2m on SOAE

N

**OUR STAFF REPORTER
ISLAMABAD**

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has passed an order imposing a penalty of Rs2 million on the Society of Accounting Education (SOAE) for deceptively showing its affiliation with the world renowned CFA Institute in violation of Section 10 of the Competition Act, 2010.

A CCP bench comprising Chairperson Vadiyya Khalil and members Dr Shahzad Ansar and Ikramul Haque Qureshi has passed the order.

Earlier, CCP conducted an inquiry after receiving a complaint from the CFA Institute - the USA-based global association of investment professionals - against the Lahore-based Society of Accounting Education (SOAE) for deceptive marketing practices. The inquiry found that the SOAE was misleadingly using the CFA Institute's acronym and the registered trademark in its promotional material and the website, and also used the acronym 'CFA' in its various misleading forms such as ACFA, DCFA, and FCFA etc. Moreover, the SOAE also claimed in its promotional material that upon completion of their courses, the students would be given CFA membership.

The CCP's order established that such claims could deceive the unsuspecting consumers ie accountancy students and to harm the business of CFA Institute, therefore the conduct of SOAE was in violation of Section 10 of the Competition Act, which prohibits deceptive marketing practices, in particular the dissemination of false and misleading information and the fraudulent use of another business's trade name.

In addition to the penalty, SOAE has been directed to immediately cease the usage of the CFA acronym, in all its forms, in its marketing and other materials, and to amend its Memorandum and Articles of Association to remove any references to the CFA acronym.

CCP fines educational institute for deceptive marketing

ISLAMABAD

STAFF REPORT

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has passed an order imposing a penalty of Rs 2 million on the Society of Accounting Education for deceptively showing its affiliation with the world renowned CFA Institute in violation of the Competition Act 2010. The order has been passed by a CCP bench comprising Chairperson Vadiyya Khalil and members Dr Shahzad Ansar and Ikram ul Haque Qureshi. Earlier, CCP conducted an inquiry after receiving a complaint from the CFA Institute, the USA-based global association of investment professionals, against the Lahore-based Society of Accounting Education (SOAE) for deceptive marketing practices.

Parliament Times

21-12-2016

Page # 05

CCP Fines Company For Deceptive Marketing Practices

Press Release

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has passed an order imposing a penalty of PKR 2 million on the Society of Accounting Education for deceptively showing its affiliation with the world renowned CFA Institute in violation of Section 10 of the Competition Act, 2010. The order has been passed by a CCP bench comprising Chairperson Vadiyya Khalil and Members Dr. Shahzad Ansar and Ikram ul Haque Qureshi. Earlier, CCP conducted an inquiry after receiving a complaint from the CFA Institute, the USA-based global association of investment profes-

sionals, against the Lahore-based Society of Accounting Education (SOAE) for deceptive marketing practices. The inquiry found that the SOAE was misleadingly using the CFA Institute's acronym and the registered trademark in its promotional material and the website, and also used the acronym 'CFA' in its various misleading forms such as ACFA, DCFA, and FCFA etc. Moreover, the SOAE also claimed in its promotional material that upon completion of their courses, the students would be given CFA Membership. The CCP's order estab-

lished that such claims could deceive the unsuspecting consumers i.e. accountancy students and to harm the business of CFA Institute, therefore the conduct of SOAE was in violation of Section 10 of the Competition Act, which prohibits deceptive marketing practices, in particular the dissemination of false and misleading information and the fraudulent use of another business's trade name. In addition to the penalty, SOAE has been directed to immediately cease the usage of the CFA acronym, in all its forms, in its marketing and other materials, and to amend its Memorandum

and Articles of Association to remove any references to the CFA acronym. SOAE has been further directed to file a compliance report with the Registrar of the Commission within a period of thirty days from the date of issuance of the order. CCP is mandated under the Competition Act to ensure free competition in the economy and to protect consumers from anti-competitive behaviour, while the Office of Fair Trade within CCP prevents deceptive marketing practices. Complaints regarding anti-competitive activities can be filed with CCP at complaints@cc.gov.pk.

وقت

انی ریٹیلیٹیوٹ
بیڈی ریٹیلیٹیوٹ

21 December 2016

Page # 07

سی سی پی نے سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ

ایجوکیشن پر 20 لاکھ جرمانہ عائد کر دیا

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) انسٹیٹیوشن کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن پر دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے (CFA) انسٹیٹیوٹ کے ساتھ اپنا الحاق ظاہر کرنے اور انسٹیٹیوشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر چیمبر پرسن و دیوہ خلیل اور ممبران ڈاکٹر شہزاد انصاری اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بینچ نے جاری کیا۔ سی سی پی کے مطابق سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے کے مخفف کو متعدد جگہوں، تشہیری مواد اور ویب سائٹ پر استعمال کر رہی تھی جو کہ سی ایف اے انسٹیٹیوٹ کا رجسٹرڈ ٹریڈ مارک ہے۔ سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن یہ بھی دعویٰ کر رہی تھی کہ ان کے کورسز کی تکمیل کے بعد طلباء کو سی ایف اے کی ڈگری ملے گی۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق مندرجہ بالا دعویٰ جات صارفین، خصوصاً اکاؤنٹنگ کے طلباء کے لیے گمراہ کن ہیں اور سی ایف اے کے کاروباری مفادات کے لئے بھی نقصان دہ ہیں اور سی سی پی کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی ہیں۔ جرمانہ عائد کرنے کے علاوہ سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن کو فوری طور پر سی ایف اے کے مخفف کے استعمال کو روکنے کا حکم دیا گیا ہے۔

21 December 2016

Page # 14

سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن پر 20 لاکھ روپے جرمانہ

سی ایف اے انسٹیٹیوٹ سے الحاق کا دھوکا، قانون کی خلاف ورزی کر رہی تھی، سی سی پی

رجسٹرڈ ٹریڈ مارک ہے، سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن یہ بھی دعویٰ کر رہی تھی کہ ان کے کورسز کی تکمیل کے بعد طلباء کو سی ایف اے کی ڈگری ملے گی۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق مندرجہ بالا دعویٰ جات صارفین خصوصاً اکاؤنٹنگ کے طلباء کے لیے گمراہ کن، سی ایف اے کے کاروباری مفادات کے لیے نقصان دہ اور سی سی پی کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی ہیں، جرمانہ عائد کرنے کے علاوہ سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن کو فوری طور پر سی ایف اے کے مخفف کے استعمال کو روکنے کا حکم دیا گیا ہے اور اسے کہا گیا ہے کہ اپنے میمورینڈم اور آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں سی ایف اے کے مخفف کو استعمال کو روکنے سے متعلق ترمیم کرے اور 30 روز کے اندر رجسٹری سی پی کے پاس اس آرڈر کی تعمیل سے متعلق رپورٹ جمع کرائے۔

اسلام آباد (خصوصی رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان (سی سی پی) نے دھوکا دہی اور سی سی پی قوانین کی خلاف ورزی کے باعث سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ اس ضمن میں سی سی پی کی چیئر پرسن ودیوے ظلیل اور ممبران ڈاکٹر شہزاد انصاری اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بنچ نے سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن کے خلاف آرڈر جاری کرتے ہوئے دھوکا دہی کے ذریعے سی ایف اے انسٹیٹیوٹ کے ساتھ اپنا الحاق ظاہر کرنے اور گیمیفیکیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا۔ سی سی پی کے مطابق سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن دھوکا دہی کے ذریعے سی ایف اے کے مخفف کو متعدد جگہوں، تشہیری مواد اور ویب سائٹ پر استعمال کر رہی تھی جو سی ایف اے انسٹیٹیوٹ کا

21 December 2016

Page # 02

کمپنیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی، سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن کو 20 لاکھ روپے جرمانہ

اسلام آباد (بزنس رپورٹر) کمپنیشن ایکشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن پر دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے (CFA) انسٹیٹیوٹ کے ساتھ اپنا الحاق ظاہر کرنے اور کمپنیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر چیئر پرسن ودیوہ خلیل اور ممبران ڈاکٹر شہزاد انصر اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بنچ نے جاری کیا۔ سی سی پی کے مطابق سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے کے مخفف کو متعدد جگہوں، تشہیری مواد اور ویب سائٹ پر استعمال کر رہی تھی جو کہ سی ایف اے انسٹیٹیوٹ کا رجسٹرڈ ٹریڈ مارک ہے۔ سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن یہ بھی دعویٰ کر رہی تھی کہ ان کے کورسز کی تکمیل کے بعد طلباء کو سی ایف اے کی ڈگری ملے گی۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق مندرجہ بالا دعویٰ جات صارفین، خصوصاً اکاؤنٹنگ کے طلباء کے لیے گمراہ کن ہیں اور سی ایف اے کے کاروباری مفادات کے لئے بھی نقصان دہ ہیں۔



21 December 2016

Page # 14

سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن کو جرمانہ

اسلام آباد (خبر نگار خصوصی) انسٹیٹیوشن میٹن آف پاکستان نے سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن پر دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے انسٹیٹیوٹ کے ساتھ اپنا الحاق ظاہر کرنے اور انسٹیٹیوشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے یہ آرڈر چیئر پرسن ودیوٹیل اور ممبران ڈاکٹر شہزاد انصر اور اکرام الحق پر مشتمل پنچ نے جاری کیا سی پی کے مطابق سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے کے مختلف کو متعدد جگہوں، اور ویب سائٹ پر استعمال کر رہی تھی جو کہ سی ایف اے انسٹیٹیوٹ کارپوریشن ڈیڑھ مارک ہے۔

Front Page
21-12-2016

سیاسی اڈا کا ونٹنگ ایجوکیشن دھوکہ دہی بی بی ٹی 20 لاکھ جرمانا

آرڈر چیئر پرسن سی سی بی ودیہ خلیل اور ممبران ڈاکٹر شہزاد انصر اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بیج نے جاری کیا
سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن یہ بھی دعویٰ کر رہی تھی کہ ان کے کورسز کی تکمیل کے بعد طلباء کو سی ایف اے کی ڈگری ملے گی
اسلام آباد (ایچ جی اے) کے پیپٹیشن سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن پر دھوکہ دہی کے ذریعے ظاہر کرنے اور کھپچیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی یہ آرڈر چیئر پرسن ودیہ خلیل اور ممبران ڈاکٹر شہزاد انصر اور
کیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے سی ایف اے (CFA) انٹیٹیوٹ کے ساتھ اپنا الحاق خلاف ورزی پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ اکرام الحق قریشی پر مشتمل بیج (باقی صفحہ 7 پیج نمبر 16)

کراٹائمز

16



نے جاری کیا۔ سی سی بی کے مطابق سوسائٹی آف
اکاؤنٹنگ ایجوکیشن دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے
کے مختلف کورسز دیکھوں، تیسری سواد اور ویب سائٹ پر
استعمال کر رہی تھی جو کہ سی ایف اے انٹیٹیوٹ کا رجسٹرڈ
ٹریڈ مارک ہے۔ سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن یہ بھی
دعویٰ کر رہی تھی کہ ان کے کورسز کی تکمیل کے بعد طلباء کو سی
ایف اے کی ڈگری ملے گی۔ سی سی بی نے آرڈر کے مطابق
مندرجہ بالا دعویٰ جات صارفین، خصوصاً اکاؤنٹنگ
کے طلباء کے لیے گمراہ کن ہیں اور سی ایف اے کے
کاروباری مفادات کے لئے بھی نقصان دہ ہیں اور سی
سی بی کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی ہیں۔ جرمانہ
عائد کرنے کے علاوہ سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن
کو فوری طور پر سی ایف اے کے مختلف کے استعمال کو
روکنے کا حکم دیا گیا ہے اور اسے کہا گیا ہے کہ اپنے
ممبران، ایگزیکٹو اور اسٹاف ایسوسی ایشن میں سی ایف اے
کے مختلف کو استعمال کو روکنے سے متعلق ترمیم کرے اور
30 روز کے اندر رجسٹری سی بی کے پاس اس آرڈر کی
تعمیل سے متعلق رپورٹ جمع کرے۔ سی سی بی کو کھپچیشن
ایکٹ کے تحت یہ استحقاق حاصل ہے کہ وہ سمیٹ میں
کھپچیشن کے فروغ کے لئے اور صارفین کو کھپچیشن
خلاف سرگرمیوں سے بچاؤ کے لیے اپنا سٹیز کردار ادا
کرے۔ کھپچیشن مخالف رویوں سے متعلق شکایات سی سی
بی کے پاس complaints@cc.gov.pk
پر درج کرائی جاسکتی ہیں۔

21 December 2016

Page # 10

سی سی پی کی جانب سے دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر جرمانہ عائد

سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن دھوکہ دہی کے ذریعے تشہیری مواد استعمال کر رہی تھی

اسلام آباد (اوصاف نیوز) سٹیٹیشن کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن پر دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے (CFA) انشٹیٹیوٹ کے ساتھ اپنا الحاق ظاہر کرنے اور سٹیٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر

چیمبر پرسن ود لیوے ٹیل اور ممبران ڈاکٹر شہزاد انصرا اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بیج نے جاری کیا۔ سی سی پی کے مطابق سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے کے مخفف کو متعدد جگہوں، تشہیری مواد اور ویب سائٹ پر استعمال کر رہی تھی جو کہ سی ایف اے انشٹیٹیوٹ کارجسٹریڈ مارک ہے۔

21 December 2016

Page # 02

سی سی پی نے سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ

ایجوکیشن کو جرمانہ عائد کر دیا

اسلام آباد (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن نے سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن پر دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے (CFA) انسٹیٹیوٹ کے ساتھ اپنا الحاق ظاہر کرنے اور سیکشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا۔ یہ آرڈر چیئر پرسن ودیوہ خلیل اور ممبران ڈاکٹر شہزاد انصرا اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بینچ نے جاری کیا۔ سی سی پی کے مطابق سوسائٹی آف (صفحہ 4 پر بقیہ نمبر 23)

23

دھوکہ دہی

نئی بات

اکاؤنٹنگ ایجوکیشن دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے کے مخفف کو متعدد جگہوں، تشہیری مواد اور ویب سائٹ پر استعمال کر رہی تھی جو کہ سی ایف اے انسٹیٹیوٹ کارپوریشن ٹریڈ مارک ہے۔ سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن یہ بھی دعویٰ کر رہی تھی کہ ان کے کورسز کی تکمیل کے بعد طلباء کو سی ایف اے کی ڈگری ملے گی۔



21 December 2016

Page # 2

سی سی پی نے دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر جرمانہ عائد کر دیا

سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن سی ایف اے کے مختلف متعدد جگہوں، تشہیری مواد اور ویب سائٹ پر استعمال کر رہی تھی

اسلام آباد (پ ر) - مینٹیشن کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن پر دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے (CFA) انشٹیٹیوٹ کے ساتھ اپنا الحاق ظاہر کرنے اور مینٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر چیئر پرسن ودنیو ظلیل اور ممبران ڈاکٹر شہزاد انصاری اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل جج نے جاری کیا۔ سی سی پی کے مطابق سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے کے مختلف کو متعدد جگہوں، تشہیری مواد اور ویب سائٹ پر استعمال کر رہی تھی جو کہ سی ایف اے انشٹیٹیوٹ کا رجسٹرڈ ٹریڈ مارک ہے۔ سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن یہ بھی دعویٰ کر رہی تھی کہ ان کے کورسز کی تکمیل کے بعد طلباء کو سی ایف اے کی ڈگری ملے گی۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق مندرجہ بالا دعویٰ حیات صارفین، خصوصاً اکاؤنٹنگ کے طلباء کے لیے گمراہ کن ہیں اور سی ایف اے کے کاروباری مفادات کے لئے بھی نقصان دہ ہیں اور سی سی پی کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی ہیں۔ جرمانہ عائد کرنے کے علاوہ سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن کو فوری طور پر سی ایف اے کے مختلف کے استعمال کو روکنے کا حکم دیا گیا ہے اور اسے کہا گیا ہے کہ اپنے میمورینڈم اور آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں سی ایف اے کے مختلف کو استعمال کو روکنے سے متعلق ترمیم کرے

اور 30 روز کے اندر جسٹری سی پی کے پاس اس آرڈر کی تکمیل سے متعلق رپورٹ جمع کرائے۔ سی سی پی کو مینٹیشن ایکٹ کے تحت یہ استحقاق حاصل ہے کہ وہ معیشت میں مینٹیشن کے فروغ کے لئے اور صارفین کو مینٹیشن مخالف سرگرمیوں سے بچاؤ کے لیے اپنا موثر کردار ادا کرے۔ مینٹیشن مخالف رویوں سے متعلق شکایات سی سی پی کے پاس complaints@cc.gov.pk پر درج کرائی جاسکتی ہیں۔

میٹرو ایج

Page # 08
21-Dec-16

سی سی پی نے دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر جرمانہ عائد کر دیا

سی ایف اے کے کاروباری مفادات کیلئے بھی نقصان وہ ہیں

اسلام آباد (خبرنگار) مؤنیشن لمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن پر دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے (CFA) انسٹیٹیوٹ کے ساتھ اپنا اہلیان ظاہر کرنے اور مؤنیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر جمیر پرسن ودیو، خلیل اور مہران ڈاکٹر شہزاد انصر اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بیج نے (باقی صفحہ 6 بقیہ نمبر 4 2)

دھوکہ دہی

24



جاری کیا۔ سی سی پی کے مطابق سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے کے مختلف کو متعدد بنگلوں، تشہیری مواد اور ویب سائٹ پر استعمال کر رہی تھی جو کہ سی ایف اے انسٹیٹیوٹ کارپوریشن ڈیڑھ مارک ہے۔ سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن نے بھی دعویٰ کر رہی تھی کہ ان کے کورسز کی تکمیل کے بعد طلباء کو سی ایف اے کی ڈگری ملے گی۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق مندرجہ بالا دعویٰ جات صارفین، خصوصاً اکاؤنٹنگ کے طلباء کے لیے گمراہ کن ہیں اور سی ایف اے کے کاروباری مفادات کے لئے بھی نقصان دہ ہیں اور سی سی پی کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی ہیں۔ جرمانہ عائد کرنے کے علاوہ سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن کو فوری طور پر سی ایف اے کے مختلف کے استعمال کو روکنے کا حکم دیا گیا ہے اور اسے کہا گیا ہے کہ اپنے میمورینڈم اور آرگنائزنگ آف ایسوسی ایشن میں سی ایف اے کے مختلف کو استعمال کو روکنے سے متعلق ترمیم کرے اور 30 روز کے اندر رجسٹرار سی سی پی کے پاس اس آرڈر کی تعمیل سے متعلق رپورٹ جمع کرائے۔



Page # 03
21-December-2016

سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن کو دھوکہ دہی پر 20 لاکھ روپے جرمانہ

کیپٹن کیشن آف پاکستان نے سی ایف اے سے الحاق ظاہر کرنے پر جرمانہ عائد کیا
اسلام آباد (پیر 21 دسمبر) کیپٹن کیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر کرنے اور کیپٹن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 20 لاکھ
جاری کرتے ہوئے سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن پر دھوکہ دہی کے روپے جرمانہ عائد کر دیے۔ یہ آرڈر چیئر پرسن دلیہ غلیل اور ممبران
ذریعے سی ایف اے (CFA) انشٹیٹیوٹ کے ساتھ اپنا الحاق ظاہر ڈاکٹر شہزاد انصرا اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل (باقی صفحہ 10 بقیہ نمبر 16)

دھوکہ دہی جرمانہ

بقیہ نمبر 16

نتج نے جاری کیا۔ سی ایف اے کے مطابق سوسائٹی آف
اکاؤنٹنگ ایجوکیشن دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف
اے کے مختلف گومنتھڈ چیک بولی، شہری مواد اور ویب
سائٹ پر استعمال کر رہی تھی جو کہ سی ایف اے
انسٹیٹیوٹ کا رجسٹرڈ ٹریڈ مارک ہے۔ سوسائٹی آف
اکاؤنٹنگ ایجوکیشن یہ بھی دعویٰ کر رہی تھی کہ ان کے
کورسز کی تکمیل کے بعد طلباء کو سی ایف اے کی ڈگری
ملے گی۔ سی ایف اے آرڈر کے مطابق مندرجہ بالا دعویٰ
جائز صارفین، خصوصاً اکاؤنٹنگ کے طلباء کے لیے
گمراہ کن ہیں اور سی ایف اے کے کاروباری
مفادات کے لیے بھی نقصان دہ ہیں اور سی ایف اے کے
سیکشن 10 کی خلاف ورزی ہیں۔ جرمانہ عائد کرنے
کے علاوہ سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن کو فوری طور
پر سی ایف اے کے مختلف کے استعمال کو روکنے کا حکم
دیا گیا ہے اور اسے کہا گیا ہے کہ اپنے میمورینڈم اور
آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں سی ایف اے کے مختلف
کو استعمال کو روکنے سے متعلق ترمیم کرے اور 30
روز کے اندر رجسٹر اسی بی پی کے پاس اس آرڈر کی
نقل سے متعلق رپورٹ جمع کرائے۔

سی سی پی نے دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر جرمانہ عائد کر دیا

یہ آرڈر چیئر پرسن ودیوے غلیل اور ممبران ڈاکٹر شہزاد انصر اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بنچ نے جاری کیا

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) سیکشن کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن اور چیئر پرسن ودیوے غلیل اور ممبران ڈاکٹر شہزاد انصر اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بنچ نے جاری کیا۔

سی سی پی کے خلاف ورزی پر 20 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر چیئر پرسن ودیوے غلیل اور ممبران ڈاکٹر شہزاد انصر اور اکرام الحق قریشی پر مشتمل بنچ نے جاری کیا۔ سی سی پی کے مطابق سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے کے مختلف کو متحدہ جگہوں، تشہیری مواد اور ویب سائٹ پر استعمال کر رہی تھی جو کہ سی ایف اے انسٹیٹیوٹ کا رجسٹرڈ فریڈ مارک ہے۔ سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن یہ بھی دعویٰ کر رہی تھی کہ ان کے کورسز کی تکمیل کے بعد طلباء کو سی ایف اے کی ڈگری ملے گی۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق مندرجہ بالا دعویٰ جات صارفین، خصوصاً اکاؤنٹنگ کے طلباء کے لیے گمراہ کن ہیں اور سی ایف اے کے کاروباری مفادات کے لئے بھی نقصان دہ ہیں اور سی سی پی کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی ہیں۔ جرمانہ عائد کرنے کے علاوہ سوسائٹی آف اکاؤنٹنگ ایجوکیشن کو فوری طور پر سی ایف اے کے مختلف کے استعمال کو روکنے کا حکم دیا گیا ہے۔



Front Page
21-12-2016

سی سی پی نے دھوکہ دہی پر مبنی
تشہیر پر جرمانہ عائد کر دیا

اسلام آباد (سٹاف رپورٹر) سوشل سوسائٹی آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے سوسائٹی آف اکاؤنٹنٹ ایجوکیشن پر دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے (CFA) انسٹیٹیوٹ (باقی صفحہ 7 بقیہ نمبر 56)

56

بقیہ نمبر

کے ساتھ اپنا الحاق ظاہر کرنے اور فی مہینہ 10 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ یہ آرڈر چیف جج اور جج عدلیہ اور میجر ان ڈاکٹر شہزاد انصاری اور اگرام ایف آف اے کے قریبی پڑوسیوں نے جاری کیا۔ سی سی پی کے مطابق سوسائٹی آف اکاؤنٹنٹ ایجوکیشن دھوکہ دہی کے ذریعے سی ایف اے کے مختلف کورسز دیکھیں، جس کی مواد اور ویب سائٹ پر استعمال کر رہی تھی جو کہ سی ایف اے انسٹیٹیوٹ کا رجسٹرڈ ٹریڈ مارک ہے۔ سوسائٹی آف اکاؤنٹنٹ ایجوکیشن یہ بھی دعویٰ کر رہی تھی کہ ان کے کورسز کی تکمیل کے بعد طلباء کو سی ایف اے کی ڈگری ملے گی۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق مندرجہ بالا دعویٰ جات صارفین، خصوصاً اکاؤنٹنٹ کے طلباء کے لیے گمراہ کن ہیں اور سی ایف اے کے کاروباری مفادات کے لیے بھی نقصان دہ ہیں